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drager. Vort Militærvæsen siges at eje 
ganske overordentlig, store Værdier i 
Grunde her i København, paa hvilke der 
er bygget Kaserner, eller Grunde, som 
ikke egentlig anvendes af Militæret, men 
over hvilke der dog hviler et militært 
Baand, saa at Militærvæsenet siger, det er 
dets, f. Eks. hele Strandsiden af Amager, 
som der er Servitut paa, og Christians- 
havns Vold og alt det, der ligger, Sølv- 
gadens Kaserne og hele Terrainet der om- 
kring, omtrent fra Gothersgade og helt ud 
til Østerbro, disse mægtige Grunde, som 
her henligge til Kasernebrug. Den Tanke- 
gang, der her er Tale om, vilde føre til 
den Konsekvens, at hvis man lagde Kaser- 
nerne udenfor København, kunde Militær- 
væsenet sige: De Penge, vi faa ind ved 
Salg af de gamle Kaserner med dertil 
hørende Grunde, ere Penge, hvis Anven- 
delse til militære Formaal kan ske uden 
direkte Udgift for Statskassen, uden at 
der direkte tages Penge af Statskassen. 
Hvis man drager saadanne Konsekvenser 

og det er kun naturlige Konsekvenser 
af den Tankegang, det ærede Medlem for 
Løvel nu i Modsætning til i Fjor er gaaet 
ind paa 홢, fører det til, at vort Militær- 
væsen kommer til at raade over saa store 
Midler, at en meget væsentlig Del af de 
30홢40 Mill. Kr., eller hvor meget Højre 
kræver for at kunne gøre Københavns 
Befæstning færdig, kan tilvejebringes ad 
denne Vej. (Afbrydelse af Martin Madsen 
Holsted). Det er udmærket, siger det 
ærede Medlem for Odense Amts 2den 
Valgkreds. Ja, det er Højres udmærkede 
gamle Tankegang, at den Vej skulle vi; 
naar vi en Gang skulle have en ny Ord- 
ning af vort Militærvæsen, saa skal man 
kunne sige: Aa, vi have Midlerne der t i l . . .  
(Afbrydelse af Martin Madsen Halsted). 
Ja, selvfølgelig siger det ærede Medlem 
for Odense Amts 2den Valgkreds. 

홢 Formanden r Jeg maa anmode det 
ærede Medlem for Odense Amts 2den 
Valgkreds (Martin Madsen Halsted) om at 
lade være med at afbryde Taleren. 

Zahle: Naar vi saa skulle have en 
ny Ordning af , v o r t  Militærvæsen, kan 
man altsaa sige: Det er ikke Meningen, 
at disse store. Midler, der nu skulle til en 
Gang for alle, skulle tilvejebringes ved 
direkte Udgifter for Statskassen; nej, vi 
gaa hen og realisere nogle af de Værdier, 
som vort Militærvæsen raader over, og de 
Penge, som komme ind derfor, kunne vi 
jo anvende til militært Brug uden direkte 

Udgift for Statskassen, eller som det 
ærede Medlem for Løvel (Anders Nielsen) 
ordret sagde i Dag: 홢Uden direkte at tage 
Penge af Statskassen." Jeg gad egentlig 
vidst, hvor man her i Danmark gaar hen 
og tager Penge til Bestridelse af Statsud- 
gifter andre Steder end af Statskassen. 
Men derfor er den Tankegang, man her 
er inde paa, saa skæv og farlig, og derfor 
maa jeg, ligesom jeg gjorde i Fjor, igen i 
Aar advare derimod. 

Det ærede Medlem for Assens (Bernt- 
sen) sagde, at vi skulde jo dog ligne andre 
Mennesker i Europa, og naar de andre 
have Undervandsbaade, skulde vi ogsaa 
have det 홢 en saadan Ting maa vi ogsaa 
have, for at tale med Tyskerne. Ja, det 
kan jo føre til store Konsekvenser. Saa 
maa vi vel ogsaa snart have et Luftskib; 
det er jo muligt, at vi ogsaa skulle have 
det, inden Forsvarskommissionen slutter; 
det kan jo godt være, den sidder saa 
længe 홢 eller ligger saa længe 홢, at vi 
kunne faa et Luftskib forinden. Men det 
ærede Medlem sagde desuden: Afvæbning 
er der ingen, der vil foreslaa. Ja, men 
her er jo ikke Tale om at foreslaa Af- 
væbning. Jeg kan jo svare det ærede 
Medlem med det Citat, som det ærede 
Medlem for Løvel (Anders Nielsen) læste 
op, min meget vel overvejede Udtalelse. 
Det: var jo det Standpunkt, jeg stillede 
mig paa, den Gang jeg brød med det 
Parti, jeg tidligere tilhørte, og det var 
ikke Afvæbning. Jeg antager, at det ærede 
Medlem for Assens og for øvrigt ogsaa 
det ærede Medlem for Frederiksværk 
(Parkov) og det ærede Medlem for Odense 
Amts 2den Valgkreds (Martin Madsen 
Halsted) ere enige med mig i, at Afvæb- 
ning er en ønskelig Tilstand. 홢 Jeg 
hørte ikke rigtigt, om det ærede Medlem 
protesterede? (Mortin Madsen Halsted: 
Formanden har forbudt mig at svare det 
ærede Medlem), men saa vil jeg tro saa 
godt om det ærede Medlem for Odense 
Amts 2den Valgkreds, at Afvæbningen 
forekommer ogsaa ham ønskelig. Men det 
er klart, at Afvæbning er noget, vi ikke 
kunne realisere i den nærmeste Fremtid; 
det er ganske klart, at den Forsvars ord- 
ning, vi komme til her i Landet, naar vi 
skulle træffe en ny Forsvarsordning paa 
Grundlag af Forsvarskommissionens Be- 
tænkning, bliver ikke Afvæbning, og jeg 
kræver ikke, at Afvæbning skal indtræde 
ved den Tilstand, der da etableres; det 
tror jeg vilde være et ganske uopnaaeligt 
Maal her i Landet. Men det, jeg kræver 
for mit Vedkommende og paa det Partis 


